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Det er ikke rent lite det legges opp til at  
Nav skal være med å bidra til å løse.

Anne Bogsnes, direktør Nav Hordaland

VAR «KNIKSEN»  bedre enn Diego 
Guastavino? Og var «Pesen» vikti-
gere for Brann enn Kim Ojo?

n Diskusjonen var heftig blant 
modne Brann-frelste, der delta-
kerne både snakket om glanstiden 
tidlig på 1960-tallet, og tiårene 
etterpå.

n «Jollen» ble utropt som langt 
hvassere enn dagens Chukwuma 
Akabueze. Og «Piten», «Kviten» 
og «Bøtteknøtten» går visstnok 
utenpå både Zsolt Korcsmár, Yaw 
Ihle Amankwah og Hassan El 
Fakiri. I alle fall hvis vi skal tro dem 
som opplevde seriemesterska-
pene tidlig på 1960-tallet. Men 
var «Stompen» bedre enn Piotr 
Leciejewski i mål? «Stompen» selv 
mente jo at han var bedre enn 
verdens beste keeper, Lev Yashin?

n 1970-årene ble også diskutert. 
«Dukken» fikk mye skryt. Og det 
ble konkludert med at «Geiten» 
nok var en mer sentral brikke enn 
dagens Rodolph Austin. For ikke 
å glemme «Bilsen». Han var i alle 
fall langt mer vittig enn Birkir Már 
Sævarsson. Ja, faktisk på nivå med 
«Pøllen» fra 1980-tallet.

n Debattdeltakerne ble vel egent-
lig ikke enige om hvilken utgave 
av Brann som var best. Dessuten 
så mange av dem ut som spørs-
målstegn da en ungdom plutselig 
blandet seg inn og spurte om 
følgende:

n – Hvorfor hadde Brann-spillerne 
så rare navn før i tiden?

– Kan fiske opp meir frå verdshava
I DAG SNAKKAR VI MED: 
PETER M. HAUGAN
ALDER: 52
BOR: Bønes
YRKE: Professor og instituttleiar på 
Geofysisk institutt ved Universitetet i 
Bergen.
AKTUELL: Er oppnemnd til viseformann 
i FN- (UNESCO) organisasjonen Inter-
governmental Oceanographic Com-
mision (IOC), i første omgang for to år.

– Kva gjer IOC?
– Dei har ansvaret for å setje i 
gang globale program for hav-
forsking. Så har dei ansvaret 
for ein del overvakingstenes-
ter, mellom anna tsunamivar-
sel rundt om i verda. Dessutan 
har dei ansvaret for å utvikle 
havovervaking for andre 
formål.

– Kva formål då?
– Klimavariasjonar i havet, og 
andre tilhøve som stormflo. 
Noko ein held på med no er å 
lage ei tilstandsvurdering for 
verdshava. 

– Eg har lese at IOC skal auke 
kunnskapen om havet for å 
sikre berekraftig forvaltning av 
det marine økosystemet. Men i 
ei tid der matvareprisane når 
stadig nye høgder og presset 
på fiske aukar, vil informasjon 
vere nok til å stå i mot sterke 
økonomiske interesser?
– Nei, det er ikkje nok med 
informasjon. Men informa-
sjon er òg eit grunnlag for å 
kunne hindre misbruk, anten 
det er overfiske eller utnyt-
ting av mineralressursar på 

havbotnen, som kan bli tema 
framover. Eg vil hevde det er 
spesielt viktig for å hindre at 
dei minst ressurssterke nasjo-
nane skal bli utnytta, både av 
andre land og private aktørar. 

– Kva vil du seie til dei som 
fryktar at hava blir fiska 
tomme?
– At det er jo ganske talande at 
den totale mengda fisk vi har 
teke opp frå verdshava ikkje 
auka dei siste 30 åra. Og at det 
er ein god del ressursar som 
blir overutnytta, og dermed 
ikkje hausta så berekraftig som 
dei kunne. Så det finst mas-
sevis av uutnytta moglegheiter 
i havet til å hauste meir. 

– Så det er meir enn nok fisk?
– Det kunne blitt tatt ut meir, 
ja. No er det sjølvsagt fiske-
oppdrett som aukar mest, og 
her er det store moglegheiter 
ved å finne på nye, smarte 
og meir miljøvenlege måtar å 
gjere det på. 

– Så ein treng ikkje bekymre 
seg for at havet skal gå tomt?
– Nei, ikkje viss vi gjer dei rette 
tinga. Men viss kvar mann 
berre tenkjer på seg sjølv og 
ikkje heilskapen, så får vi ikkje 
opp meir.

– Og det siste trur du ikkje vil 
skje?
– Nei, det ligg eit godt grunn-

lag for å hindre det i den 
internasjonale havforvaltnin-
ga. Men det er klart at vi må 
heile tida liggje i forkant med 
forskinga.

– Kva rolle vil du få som 
viseformann for IOC?
– Eg er ikkje der for å fremje 
mine eigne eller Noregs 
interesse. Det er eit verv som 
handlar om å få arbeidet til å 
gli så bra som mogleg. Hovud-
fokuset blir å hjelpe forman-
nen i å få sekretariatet i Paris 
til å gli, og få dei 141 landa 
i IOC til å bli samde og dra i 
same retning. 

Hans K. Mjelva

NOK Å TA AV: Petter M. Haugan er professor, instituttleiar og no også viseformann i FN-organisasjonen Intergovern-
mental Oceanographic Commision. Han meiner det er nok ressursar å ta av i havet, berre ein forvaltar dei rett. 
� Foto: Odd Mehus
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Finn Bjørn Tønder er journalist i BT         
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Vi inkluderer komplette vinterhjul og metallic lakk i 
prisen ved kjøp av ny Škoda som er på lager i Norge** Kom innom for et godt sommertilbud!

Forbruk og CO2-utslipp fra 0 ,38–0 ,82 l/100 km, 99–191g/km
Avbildede modeller kan ha ekstrautstyr
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og finn din favoritt blant våre mange modeller!
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